
   
 

 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě č. 7721155512  
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká 
republika. 

 
a 
 

Město Broumov 
se sídlem: Broumov 1, třída Masarykova 239, PSČ 550 01, Česká republika 

IČO: 00272523 

(dále jen „pojistník”), 

zastoupený Arnoldem Vodochodským, starostou. 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 

RENOMIA, a.s. 
se sídlem: Brno, Holandská 8, PSČ 639 000, Česká republika 

IČO: 48391301 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel”). 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. 



   

2 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

         Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
        DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
        DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)  
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)  

 Zabezpečení 
        DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
        DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

 Odpovědnost za újmu 
DODP6002 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (2110) 
DODP6003 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (2110) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
 DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití   
(1401) 

  DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 

         Jiné 
 DOD101 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření předmětu pojištění (1401) 
 DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

 



   

3 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění  

místa uvedená v příloze č. 1 pojistné smlouvy (příloha č. 7 ZP) a dále: 
Muzeum Broumovska - Klášter, Klášterní 1, Broumov, Gymnázium Hradební 218, Broumov; 
K Ráji 220, Broumov; 
Komenského 275, Broumov; 
Poříčí, st. p. 1612, Broumov; 
Masarykova 239, Broumov; 
Olivětín, Dukelská, st.p. 997, Broumov; 
p.č. 1031, k.ú. Broumov; 
Spořilov, st.p.č. 1508, Broumov; 
RK Alejka, Broumov; 
Mírové nám. 104 a 105, Broumov; 
Smetanova 178, Broumov; 
Kladská 321, Broumov (útulek pro psy); 
katastrální území Broumov, katastrální území Velká Ves u Broumova, katastrální území Rožmitál, 
katastrální území Benešov u Broumova; 
pozemek parcela č. 544/2, 544/3, 545/8, 825/1, 890/1, 994, 996, 997 v k.ú. Broumov a parcela č. 3544 v k.ú. 
Hejtmánkovice; 
území České republiky, místa, na kterých se  nachází majetek pojištěného, především území města 
Broumov a katastrální území Hlavňov, 

není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle článku II., bodu 1.2. této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, 
DOB104, DOB105, DOB107, DOB108, DOD101 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) 

1. 
Soubor budov a 
ostatních staveb 

1 773 242 203 Kč viz Poznámky *) --- --- 

Soubor budov a jiných staveb, včetně stavebních součástí, oplocení, příslušenství a anténních systémů 
uvedených v seznamu na Příloze č. 1 této pojistné smlouvy (Příloha č. 7 ZP). 

2. 

Soubor vlastních 
i cizích movitých 
zařízení a 
vybavení 

158 922 000 Kč viz Poznámky *) --- --- 

Soubor vlastních a cizích movitých věcí, strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře, vč. DDHM, včetně 
technologie ČOV, včetně odjezdového panelu s pojistnou částkou 239 000 Kč a 4 zastávkových panelů 
s pojistnou částkou 504 000 Kč na parcelách 1113, 1143/24, 1143/31, 1143/33, 1143/36, 1143/41, Broumov. 

3. 
Okrasné dřeviny 
dle Přílohy č. 2 
(Příloha č. 8 ZD) 

--- 
10%, min. 
5 000 Kč 

*) 500 000 Kč --- 

4. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení  

23 668 000 Kč viz Poznámky  
 

*) 
 

--- --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), předaných příspěvkovým organizacím pojištěného 
k hospodaření na místě pojištění dle Přílohy č. 1 (Příloha č. 7 ZP) + Muzeum Broumovska-Klášter, Klášterní 1; 
Gymnázium Hradební 218 - vše Broumov. 



   

4 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

5. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

6 732 000 Kč viz Poznámky  
 

*) 
 

--- --- 

Soubor technologie plynové kotelny Energo na místě pojištění Poříčí, st.p. 1612, Broumov. 

6. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

5 070 000 Kč viz Poznámky  
 

*) 
 

--- --- 

Soubor technologie plynové kotelny Olivětín na místě pojištění Dukelská, st.p. 997. 

7. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

17 068 000 Kč viz Poznámky  
 

*) 
 

--- --- 

Soubor technologie plynové kotelny Křinické sídliště na místě pojištění parc.č. 1031, Broumov. 

8. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

27 117 000 Kč viz Poznámky  
 

*) 
 

--- --- 

Soubor technologie plynové kotelny Spořilov na místě pojištění Spořilov, st.p. 1508, Broumov. 

9. 

Soubor cizích 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

80 000 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu užívaných na základě písemné smlouvy - hliníkové 
rozkládací podium na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 105. 

10. 

Soubor cizích 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

2 664 000 Kč 1 000 Kč 
 

*) 
 

--- --- 

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře - lavičky, koše, průlezky, lanové centrum, dřevěné mostky, naučné 
tabule, herní prvky. Místem pojištění je Park Alejka, Broumov. 

11. Soubor zásob 1 000 000 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

Soubor zásob - knihy s výjimkou nedokončené stavební výroby na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 105, 
Broumov. 

12. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

350 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění K Ráji 220, Broumov. 

13. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

900 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění Komenského 275, Broumov. 

14. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

300 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Masarykova 239, Broumov. 



   

5 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

15. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

225 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění K Ráji 220, třída 
Masarykova 239, Kladská 321 (útulek pro psy) Broumov, Mírové náměstí 52, Muzeum - Klášterní 1, 
Komenského 275 - 15 příručních pokladen s max. limitem pro jednu pokladnu 15 000 Kč. 

16. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

110 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Smetanova 178, Broumov a 
Mírové náměstí 104 a 105, Broumov. 

17. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

160 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění K Ráji 220, Broumov. 

18. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

360 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění Masarykova 239, Broumov. 

19. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

250 000 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

Soubor kontejnerů na tříděný odpad – kat. území Broumov, Velká Ves u Broumova, Rožmitál, Benešov u 
Broumova. 

20. 
Soubor vlastních 
budov a 
ostatních staveb 

21 400 000 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

Stavba - sportoviště Emericha Ratha, vč. příslušenství a oplocení, místo pojištění pozemek parcela č. 544/2, 
544/3, 545/8, 825/1, 890/1, 994, 996, 997 v k.ú. Broumov a parcela č. 3544 v k.ú. Hejtmánkovice. 

21. 

Vlastní ostatní 
stavba - 
Teplovodní kanál, 
napojení 249 

8 989 000 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

22. 

Soubor vlastních 
i cizích 
finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

200 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) na místě pojištění Komenského 275, Broumov. 

23. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

451 000 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

Vybavení workoutového hřiště a stroje pro seniory v pavilonu sportoviště Emericha Ratha, parcela č. 3544/1    
a 2 v k.ú. Hejtmánkovice. 



   

6 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

24. 

Soubor vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

14 192 146 Kč viz Poznámky 
 

*) 
 

--- --- 

Kamerový systém dle Přílohy č. 3 (Příloha č. 9 ZP) včetně příslušenství, notebooky a tablety dle Přílohy č. 4 
(Příloha č. 11 ZP) a věci dle seznamu Přílohy č. 5 (Příloha č. 10 ZP). Místem pojištění výhradně pro notebooky 
a tablety dle Přílohy č. 4 (Příloha č. 11 ZP) je území ČR. 

25. 

Zachraňovací 
náklady - na 
demolici, odvoz 
suti apod. dle 
doložky DOB104 
a DOB108 

--- 0 Kč 
 

*) 
 

2 000 000 Kč --- 

Poznámky:  
Spoluúčast: povodeň nebo záplava 10%, min. 5 000 Kč, požární nebezpečí 5 000 Kč, ostatní pojistná 
nebezpečí 5 000 Kč. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: dle článku II., bodu 1.2. této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (včetně loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ104, DOZ105, DOB101, 
DOB103, DOD101 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor vlastních i 
cizích movitých 
zařízení a 
vybavení 

--- 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), včetně technologie ČOV na místě pojištění dle Přílohy č. 1 
(Příloha č. 7 ZP) + Muzeum Broumovska - Klášter, Klášterní 1; Gymnázium Hradební 218. 

2. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení  

--- 1 000 Kč *) 500 000 Kč --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), předaných příspěvkovým organizacím pojištěného 
k hospodaření na místě pojištění dle Přílohy č. 1 (Příloha č. 7 ZP) + Muzeum Broumovska - Klášter, Klášterní 
1; Gymnázium Hradební 218. 

3. Soubor zásob --- 1 000 Kč *) 100 000 Kč --- 

Soubor zásob - knihy, s výjimkou nedokončené stavební výroby na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 
105, Broumov. 

4. 
Soubor cizích 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč *) 80 000 Kč --- 

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu užívaných na základě písemné smlouvy - hliníkové 
rozkládací podium na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 105, Broumov. 



   

7 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

5. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

350 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění K Ráji 220, Broumov. 

6. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

160 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění K Ráji 220, Broumov. 

7. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

900 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění Komenského 275, Broumov. 

8. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

300 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Masarykova 239, Broumov. 

9. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

225 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění K Ráji 220, třída 
Masarykova 239, Kladská 321 (útulek pro psy) Broumov, Mírové náměstí 52, Muzeum - Klášterní 1, 
Komenského 275 - 15 příručních pokladen s max. limitem pro jednu pokladnu 15 000 Kč. 

10. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

360 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění Masarykova 239, Broumov. 

11. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

60 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 
105, Broumov. 

12. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

50 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Smetanova 178, Broumov. 

13. 
Soubor cizích 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

200 000 Kč --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) - lavičky, koše, průlezky, lanové centrum, dřevěné mostky, 
naučné tabule, herní prvky na místě pojištění Park Alejka, Broumov. 

14. 
Soubor vlastních 
budov a ostatních 
staveb 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

1 280 000 Kč --- 

Sportoviště Emericha Ratha, vč. příslušenství a oplocení na místě pojištění parcela č. 544/2, 544/3, 545/8, 
825/1, 890/1, 994, 996, 997 v k.ú. Broumov a č. 3544 v k.ú. Hejtmánkovice. 



   

8 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

15. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

451 000 Kč --- 

Vybavení workoutového hřiště a stroje pro seniory v pavilonu sportoviště Emericha Ratha, parcela č. 3544/1    
a 2 v k.ú. Hejtmánkovice. 

16. 
Okrasné dřeviny 
dle Přílohy č. 2 
(Příloha č. 8 ZP) 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

100 000 Kč --- 

17. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

120 000 Kč --- 

Lavice a stoly - na místech pojištění pol. č. 106 Přílohy č. 1 Seznamu míst pojištění (Příloha č. 7 ZP). 

18. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

250 000 Kč --- 

Soubor kontejnerů na tříděný odpad - kat. území Broumov, Velká Ves u Broumova, Rožmitál, Benešov u 
Broumova. 

19. 
Přepravované 
peníze nebo 
ceniny 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

250 000 Kč --- 

Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti 
(dále jen peníze) nebo cenin. 

20. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

200 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) na místě pojištění Komenského 275, Broumov. 

21. 
Soubor ostatních 
staveb 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

743 000 Kč --- 

Odjezdový panel s pojistnou částkou 239 000 Kč a 4 zastávkové panely s pojistnou částkou 504 000 Kč na 
parcelách 1113, 1143/24, 1143/31, 1143/33, 1143/36, 1143/41, Broumov. 

22. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

14 192 146 Kč 1 000 Kč 
 

*) 
 

--- --- 

Kamerový systém dle Přílohy č. 3 (Příloha č. 9 ZP) včetně příslušenství, notebooky a tablety dle Přílohy č. 4 
(Příloha č. 11 ZP) a věci dle seznamu Přílohy č. 5 (Příloha č. 10 ZP). Místem pojištění výhradně pro 
notebooky a tablety dle Přílohy č. 4 (Příloha č. 11 ZP) je území ČR. 

23. 
Soubor vlastních 
budov a ostatních 
staveb 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

600 000 Kč --- 

Vlastní budovy a ostatní stavby dle Přílohy č. 1 Seznamu míst pojištění (Příloha č. 7 ZP). 

Poznámky:  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

9 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: dle článku II., bodu 1.2. této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOB101, DOB103, 
DOD101, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor vlastních i 
cizích movitých 
zařízení a 
vybavení 

--- 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), včetně technologie ČOV na místě pojištění dle Přílohy č. 1 
(Příloha č. 7 ZP) + Muzeum Broumovska - Klášter, Klášterní 1; Gymnázium Hradební 218. 

2. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení  

--- 1 000 Kč *) 500 000 Kč --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), předaných příspěvkovým organizacím pojištěného 
k hospodaření na místě pojištění dle Přílohy č. 1 (Příloha č. 7 zadávací dokumentace) + Muzeum Broumovska 
- Klášter, Klášterní 1; Gymnázium Hradební 218. 

3. Soubor zásob --- 1 000 Kč *) 100 000 Kč --- 

Soubor zásob - knihy, s výjimkou nedokončené stavební výroby na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 
105, Broumov. 

4. 
Soubor cizích 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč *) 80 000 Kč --- 

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu užívaných na základě písemné smlouvy - hliníkové 
rozkládací podium na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 105, Broumov. 

5. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

350 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění K Ráji 220, Broumov. 

6. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

160 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění K Ráji 220, Broumov. 

7. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

900 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění Komenského 275, Broumov. 

8. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

300 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Masarykova 239, Broumov. 



   

10 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

9. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

225 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění K Ráji 220, třída 
Masarykova 239, Kladská 321 (útulek pro psy) Broumov, Mírové náměstí 52, Muzeum - Klášterní 1, 
Komenského 275 - 15 příručních pokladen s max. limitem pro jednu pokladnu 15 000 Kč. 

10. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

360 000 Kč --- 

Soubor cenností - pokutové bloky na místě pojištění Masarykova 239, Broumov. 

11. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

60 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Mírové náměstí 104 a 
105, Broumov. 

12. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

50 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) a dále cenné papíry a ceniny (kolky, známky, stravenky) na místě pojištění Smetanova 178, Broumov. 

13. 
Soubor cizích 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

200 000 Kč --- 

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) - lavičky, koše, průlezky, lanové centrum, dřevěné mostky, 
naučné tabule, herní prvky na místě pojištění Park Alejka, Broumov. 

14. 
Soubor vlastních 
budov a ostatních 
staveb 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

1 280 000 Kč --- 

Sportoviště Emericha Ratha, vč. příslušenství a oplocení na místě pojištění parcela č. 544/2, 544/3, 545/8, 
825/1, 890/1, 994, 996, 997 v k.ú. Broumov a č. 3544 v k.ú. Hejtmánkovice. 

15. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

451 000 Kč --- 

Vybavení workoutového hřiště a stroje pro seniory v pavilonu sportoviště Emericha Ratha, parcela č. 3544/1    
a 2 v k.ú. Hejtmánkovice. 

16. 
Okrasné dřeviny 
dle Přílohy č. 2 
(Příloha č. 8 ZP) 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

100 000 Kč --- 

17. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

120 000 Kč --- 

Lavice a stoly - na místech pojištění pol. č. 106 Přílohy č. 1 Seznamu míst pojištění (Příloha č. 7 ZP). 

18. 
Soubor vlastních i 
cizích finančních 
prostředků 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

200 000 Kč --- 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
peníze) na místě pojištění Komenského 275, Broumov. 



   

11 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

19. 
Soubor ostatních 
staveb 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

743 000 Kč --- 

Odjezdový panel s pojistnou částkou 239 000 Kč a 4 zastávkové panely s pojistnou částkou 504 000 Kč na 
parcelách 1113, 1143/24, 1143/31, 1143/33, 1143/36, 1143/41, Broumov. 

20. 
Soubor vlastních 
movitých zařízení 
a vybavení 

15 695 947 Kč 1 000 Kč 
 

*) 
 

--- --- 

Kamerový systém dle Přílohy č. 3 (Příloha č. 9 ZP) včetně příslušenství, notebooky a tablety dle Přílohy č. 4 
(Příloha č. 11 ZP) a věci dle seznamu Přílohy č. 5 (Příloha č. 10 ZP). Místem pojištění výhradně pro 
notebooky a tablety dle Přílohy č. 4 (Příloha č. 11 ZP) je území ČR. 

21. 
Soubor vlastních 
budov a ostatních 
staveb 

--- 1 000 Kč 
 

*) 
 

600 000 Kč --- 

Vlastní budovy a ostatní stavby dle Přílohy č. 1 Seznamu míst pojištění (Příloha č. 7 ZP). 

Poznámky:  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.4. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění: k.ú. města Broumov, není-li dále uvedeno jinak 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 
MRLP3) 

1. 
Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

8 599 943 Kč 1 000 Kč *) --- 

Kamerový systém dle Přílohy č. 3 (Příloha č. 9 ZP) včetně příslušenství. 

2. 
Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

197 203 Kč 1 000 Kč *) --- 

Notebooky a tablety dle Přílohy č. 4 (Příloha č. 11 ZP). Místem pojištění pro tento předmět pojištění je 
území ČR. 

3. 
Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

5 395 000 Kč 1 000 Kč *) --- 

Věci dle seznamu Přílohy č. 5 (Příloha č. 10 ZP). 

4. 
Soubor vlastních 
elektronických zařízení 

743 000 Kč 1 000 Kč *) --- 

Odjezdový panel s pojistnou částkou 239 000 Kč a 4 zastávkové panely s pojistnou částkou 504 000 Kč na 
parcelách 1113, 1143/24, 1143/31, 1143/33, 1143/36, 1143/41. 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho 
přepravy jako nákladu.“ 
Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P-320/14 pro riziko vandalismus se odkaz na ZPP            
P-200/14 v DOZ101 nahrazuje odkazem na ZPP P-320/14. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
 
 
 
 



   

12 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.5. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami 

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit v 
rámci limitu 
pojistného 

plnění 
sjednaného 

pro poř. 
číslo 1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. Oddíl I. Pojištění 
obecné odpovědnosti za 
újmu 

10 000 000 Kč --- 1 000 Kč 
Princip 

příčiny (act 
committed) 

Česká 
republika 

 pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také  
- v souladu s čl. 1, odst. 5) ZPP P-6000/21 na náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených 

zdravotní pojišťovnou, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě 
člověka (sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč), 

- v souladu s čl. 1, odst. 5) ZPP P-6000/21 na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen 
zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo 
životě člověka (sublimit pojistného plnění 500 000 Kč) 

- následnou finanční škodu vyplývající z újmy na životě, zdraví, věci nebo zvířeti, 
- na povinnost nahradit újmu vyplývající ze zákona o požární ochranně (sublimt pojistného 

plnění 1 000 000 Kč) 

1.1.  Pojištění čisté finanční škody dle článku 1 
odst. 3) ZPP P-6000/21 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.2.  Pojištění věcí zaměstnanců dle článku 9 
odst. 7) ZPP P-6000/21 500 000 Kč 1 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.3.  Pojištění dle článku 9 odst. 3) ZPP P-
6000/21 - náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského pojištění 
(zaměstnanci) 

1 500 000 Kč 
(náklady 

zdravotní 
pojišťovny) 
500 000 Kč 

(regresy dávek 
nemocenského 

pojištění) 

1 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.4.  Pojištění věcí převzatých a užívaných dle 
článku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21 

 
1 000 000 Kč 

 
1 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.5.  Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 1 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.6.  Připojištění provozu vozidla dle článku 14 
ZPP P-6000/21 
 

500 000 Kč 1 000 Kč 
Shodný s 

poř. číslem 
1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.7.  Obecní policie (DODP6003) 
10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 

1.8.  Výkon veřejné moci (DODP6002) 
10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Shodný s 
poř. číslem 

1. 

Shodná s 
poř. číslem 

1. 



   

13 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Poznámky: 
I. a) K poř. č. 1.1 - Pojištění v rámci čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 

škodu způsobenou třetí osobě spočívající v pokutě či penále, které byly uloženy třetí osobě v důsledku 
jednání pojištěného. 
Toto připojištění se sjednává se sublimitem 500 000 Kč, který se sjednává v rámci sublimitu sjednaného 
pro pojištění sjednané v poř. č. 1.1. této tabulky. 

I. b) Pojištěnou činností podle článku 9 odst. 2) ZPP P 6000/21 jsou i činnosti vyplývající z přeneseného 
výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle 
příslušných právních předpisů. 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání dle Oddílu II. Části 2. 
ZPP P-6000/21 se nesjednává  

 

Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává  

 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 se 
nesjednává 

2.5.2 Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-666/14  

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7) 
Spoluúčast5) 

Územní platnost 
pojištění 

1. 
Pojištění odpovědnosti 
zastupitelů za finanční 
škodu způsobenou obci 

5 000 000 Kč --- 1 000 Kč Česká republika 

Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za finanční škodu 

způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele Města Broumov,           
IČO: 00272523; 

pojištěné funkce - zastupitelstvo (všichni členové, vč. starosty, místostarostů a ostatních členů rady). 
 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 

odst. 4) DPP P-340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen 

tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši 
pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná 
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele 
pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro 
ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 



   

14 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši            
1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění 
se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši            
1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění 
se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1.       Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 387.664,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojistné  ......................................................................................................................................................................... 40.454,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  ......................................................................................................................................................................... 48.085,- Kč 

1.4. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  ......................................................................................................................................................................... 25.213,- Kč 

1.5. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 105.796,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ...................................................... 607.212,- Kč 

 

 



   

15 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2 .   Pojistné je sjednáno jako běžné.  
       Pojistné období je dvanáctiměsíční. Nebude-li dodatkem k pojistné smlouvě stanoveno jinak, je   

pojistné v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

datum: 01.07. částka: 151.803,- Kč 

datum: 01.10. částka: 151.803,- Kč 

datum: 01.01. částka: 151.803,- Kč 
datum: 01.04. částka: 151.803,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele RENOMIA, 
a.s. na základě jím vystaveného daňového dokladu (faktury) vždy k datu 01.07., 01.10., 01.01. a 01.04. a se 
splatností alespoň 14 dní ode dne jejího doručení pojistníkovi. Veškeré faktury - daňové doklady musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
samostatnému zprostředkovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.: 957 105 105 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

2. Ujednává se, že pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedené v této pojistné smlouvě po celou dobu 
účinnosti pojistné smlouvy, tj. po dobu 3 let, a to i v případě nově pořizovaného majetku 
pojištěným/pojistníkem.  

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 

 



   

16 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

4. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401).  
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodný průběh výše bonifikace 
 do 10 % ............................................................................................................................... 20 % 
 do 20 % ............................................................................................................................... 15 % 
 do 30% .................................................................................................................................  5 % 

5. Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání uvedená v Článku V., bodě 5. a dále u tabulky s pojištěním 
odpovědnosti za újmu (dle Přílohy č. 5 a 6 ZP), v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají 
tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek. 

6. Pojistitel se zavazuje respektovat všechny podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

7. Smluvní ujednání pro pojištění majetku - nadstandardní doložky: 

Živel 
Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu 
případných zbytků bez odpočtu opotřebení.  

Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 
plnění v nové ceně. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu                               
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.  

Katastrofická rizika - časové vymezení 1 pojistné události 
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se 
hodnotí jako jedna pojistná událost, a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice 
a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z 
téže příčiny na více místech pojištění. 

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačních potrubí                   
Ujednání doložky DZ113 se doplňuje následovně: Pojištění „záplavy, povodně“ resp. „vodovodních škod“ se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z  kanalizačního potrubí. Pro toto pojištění dle 
doložky DZ113 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Nepřímý úder blesku 
Ujednání doložky DZ114 se doplňuje následovně: Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem 
blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. Pro 
toto pojištění dle doložky DZ114 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je 
třeba stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud 
k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 
umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 

Odcizení 
Mobilní elektronika (viz Příloha č. 4 - Příloha č. 11 ZP)                                                                       
Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako 
např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu) nebo jiného místa pojištění. Místem pojištění pro mobilní 
elektroniku je území ČR. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve           
výši 100 000 Kč. 

 



   

17 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Vandalismus 
Sprejeři                                                                                               
Ujednání doložky DODC102 se doplňuje následovně: Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné 
poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození 
pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá 
přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou 
událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné 
věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené 
náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění dle 
doložky DODC102 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 250 000 Kč. 

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou 
smlouvou. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u 
jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 

(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

 



   

18 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
li o účinky dodatku) do budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud 
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky 
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 

nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
http://www.koop.cz/


   

19 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.07.2022  (počátek pojištění) do 30.06.2025  (konec 
pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.07.2023.  

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují 
se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od 
data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel 
však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout 
plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo 
na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 
mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele 
v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových 
pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny 
před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a 
oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

6. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

7. Ujednává se, že tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným 
elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové pojistné nebo běžné 

pojistné za první pojistné období řádně a včas, tento dodatek se od počátku ruší. 

8. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České 
asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

9. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. 

10. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
(s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem 
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

11. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. 
Je-li dodatek vypracován v listinné podobě, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva 
stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží jeden stejnopis. 



   

20 
 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

12. Tento dodatek obsahuje dvacet stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží sedm příloh, 
z nichž pouze přílohy č. 1, 4 a 5 jsou přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění 
tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku. 

Výčet příloh: Příloha č. 1 (Příloha č. 7 ZP) - Seznam míst pojištění 
                      Příloha č. 2 (Příloha č. 8 ZP) - Seznam dřevin 
                      Příloha č. 3 (Příloha č. 9 ZP) - Seznam kamer 
                      Příloha č. 4 (Příloha č. 11 ZP) - Notebooky a tablety 
                      Příloha č. 5 (Příloha č. 10 ZP) - Seznam techniky pro účely pojištění elektroniky 
                      Příloha č. 6 - DPP, VPP, ZPP, Informace pro klienta, IPIDy 
  Příloha č. 7 - Výpis z Registru ekonomických subjektů v ARES a výpis z veřejné části ŽR  

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouv

 

 

 . . 

Podepsáno dne+ ............................ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

 

Podepsáno dne+ ............................ .................................................................  
 za pojistníka++ 

 

 

 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým 
prostředkem.  

 
Dodatek vypracovala: Petra Procházková tel. 956 420 710  



Příloha číslo 1 ke smlouvě 7721123458

Poř.č. Název PČ v Kč (kombinace) Koeficient

Městský obvod I.

1 Masarykova 239, Broumov  - budova I. MěÚ 31 766 000 NC

2 Komenského 274, 275, Broumov - budova II. MěÚ 7 460 000 NC

3 K Ráji 220, Broumov - budova III.MěÚ 37 503 970 NC

4 Masarykova, st.p.č.667, Broumov - pavilon v sadu MěÚ 577 500 NC

5 Masarykova, st.p.č. 922, Broumov - soc.zařízení dětské hřiště 231 000 NC

6 K Ráji 222, Broumov 8 000 000 NC

7 K Ráji 330, Broumov 8 000 000 NC

8 Pivovarská 240,Broumov - býv.Měšť.pivovar 12 176 000 NC

9 Mírové nám. 52, Broumov - knihovna 27 537 799 NC

10 Mírové nám. 54, Broumov - městské divadlo 31 143 000 NC

11 Mírové nám. 56, Broumov - radnice,infocentrum 37 569 348 NC

12 Mírové nám. 104 a 105, Broumov 117 658 890 NC

13 Mírové nám. 108, Broumov 8 911 287 NC

14 Mírové nám. 109, Broumov 14 852 145 NC

15 Střelnická 227, Broumov - KZ města, restaurace 35 257 085 NC

16 Opočenského 33, Broumov - ubytovna města, školní jídelna 30 090 060 NC

17 Opočenského 61 Broumov 12 000 000 NC

18 Gen.Svobody 11, Broumov 12 000 000 NC

19 Gen.Svobody 42, Broumov 20 000 000 NC

20 Gen.Svobody 45, 46 Broumov 20 000 000 NC

Městský obvod II.

21 Soukenická 14 Broumov 2 216 000 NC

22 Soukenická 62 Broumov 30 000 000 NC

23 Soukenická 75, Broumov 50 000 000 NC

24 Soukenická 94, Broumov 30 000 000 NC

25 Soukenická 99, Broumov 30 000 000 NC

26 Soukenická 132, Broumov 20 000 000 NC

27 Soukenická 142,143, Broumov - ubytovna města 20 000 000 NC

Městský obvod III.

28 Tyršova 39, 40 Broumov 15 000 000 NC

29 Přadlácká 38, Broumov 10 000 000 NC

30 Přadlácká 62, Broumov 5 000 000 NC

31 Přadlácká 63, Broumov 1 000 000 NC

32 Přadlácká 64, Broumov 60 000 000 NC

33 Na Příkopech 27, Broumov 65 000 000 NC

34 Na Příkopech 33, Broumov 30 000 000 NC

35 Na Příkopech 34, Broumov 7 617 000 NC

36 Na Příkopech 35, 36, 37Broumov 25 000 000 NC

37 Dělnické domy 76, Broumov 14 543 000 NC

38 Dělnické domy 78, Broumov - CSS, dům s chráněnými byty 57 286 845 NC

39 Dělnické domy 82, Broumov 15 932 301 NC

40 Dělnické domy 83, Broumov 15 932 301 NC

Městský obvod IV.

41 Jiráskova 170, Broumov 10 000 000 NC

42 Jiráskova 193, Broumov přístavba DD, CSS - dům s chráněnými byty 49 022 000 NC

43 Příčná 279, Broumov 15 000 000 NC

44 Smetanova 65, Broumov 2 684 000 NC

45 Smetanova 66, Broumov 2 260 000 NC

46 Žižkova 55, Broumov 7 500 000 ČC

Městský obvod VI.

47 Lidická 35, Broumov 17 060 678 NC

48 Lidická 241, 242, 243 Broumov 60 000 000 NC

49 Polákovy domy 187, Broumov 6 000 000 NC

50 Polákovy domy 188, Broumov 6 000 000 NC

51 Polákovy domy 189, Broumov 6 000 000 NC

52 Polákovy domy 190, Broumov 6 000 000 NC

Školy,školská zařízení :

53 ZŠ Masarykova, Komenského I/311, 312, Broumov I. 42 868 000 NC

54 DDM Ulita Komenského 245, Broumov I. 23 011 000 NC

55 1.MŠ, Masarykova 233, Broumov I. 16 183 421 NC

56 ZŠ Hradební I/244, Broumov I. 30 000 000 NC

57 ZUŠ,V Kopečku 89, Broumov I. 10 000 000 NC

58 ZŠ Olivětín, Cihlářská 156, 157 Broumov-Olivětín II. 30 000 000 NC

59 6.MŠ Příčná 226, Broumov IV. 15 000 000 NC

60 6.MŠ Příčná 227, Broumov IV. 15 000 000 NC

61 ZŠ Velká Ves, Lidická 174, Broumov VI. 30 000 000 NC

Technická vybavenost města :

62 Kotelna Spořilov, st.p.č. 1508, Broumov I. 43 041 000 NC

63 Komín kotelny Spořilov, st.p.č. 1508, Broumov I. 1 732 500 NC

64 Kotelna Spořilov - spol.garáže , Broumov I. 24 821 544 NC

65 Výměník, Dukelská st.p.č. 997 - Broumov-Olivětín II. 5 865 000 NC

66 Energocentrum Broumov - Dělnické domy, st.p.č. 1612, Broumov III. 3 005 000 NC

67 Výměník.stanice Na Pláni 293, Broumov IV. 2 063 000 NC

68 ČOV,budova mech.předčištění, Kladská 321, Broumov VI. 6 460 000 NC

69 ČOV,provozní budova, Kladská 321, Broumov VI. 6 203 000 NC

70 ČOV,stavba finál.dočištění, Kladská 321, Broumov VI. 1 131 000 NC

71 ČOV.stavba náhr.zdroje, Kladská 321, Broumov VI. 1 405 000 NC

72 ČOV,stavba dmychárny, Kladská 321, Broumov VI. 3 773 000 NC

73 ČOV,krytá skládka kalů,Kladská 321, Broumov VI. 3 211 000 NC

74 ČOV, dešťová zdrž, Kladská 321, Broumov IV 7 032 000 NC

75 ČOV, dosazovací nádrže, Kladská 321, Broumov IV 16 659 000 NC

76 ČOV, odtokový objekt, Kladská 321, Broumov IV 3 275 000 NC

Ostatní budovy, stavby :

77 Rekreační chata, Hlavňov st.p. č. 156 1 118 040 NC

78 Garáž, Rožmitál st.p. č. 55 1 173 480 NC

79 Sušárna hasičských hadic, Rožmitál st.p.č. 55 57 520 NC

80 Bývalá škola, Rožmitál č.p. 107 10 822 812 NC

SEZNAM MÍST POJIŠTĚNÍ   

Příloha č.7 ZP (Příloha č. 1 Pojistné smlouvy č. 7721155512

#VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Příloha číslo 1 ke smlouvě 7721123458

81 Bývalý KD, Rožmitál č.p. 150 4 355 505 NC

82 Broumov, tř.Masarykova čp. 249 na st.p.č. 585 27 502 250 NC

83 Stavba amfiteátru na p.p.č. 772/2 v k.ú. Broumov 892 500 NC

84 Sportovní šatny, Broumov-Olivětín, st.p.č.1850, k.ú. Broumov 1 995 000 NC

85 Kolna, DDM Ulita, Komenského 245, Br. 250 000 NC

86 Turistický přístřešek, St. Opočenského, Br 150 000 NC

87 Vývěsní skříňky v katastru města Broumov 170 000 NC

88 Přístřešky na popelnice, sídliště Křinice, Br. 1 000 000 NC

89 Přístřešek na popelnice, sídliště Na Pláni, Br 25 000 NC

90 Autobusová čekárna, Rožmitál, Br 160 000 NC

91 Městské hradby, Na Hradbách p.č. 141/6 a 730/12 5 500 000 NC

92 Bývalá márnice a WC st.p. 617, poz.p. 315/3, 1001/1, 314, Broum. 1 440 000 NC

93 Hřbitovní zeď st.p. 617, poz.p. 315/3, 1001/1, 314, Broum. 46 351 000 NC

94 Veřejné osvětlení st.p. 617, poz.p. 315/3, 1001/1, 314, Broum. 624 000 NC

95 2 dřevěné lávky na p.p.č. 630/1, katastr. úz. Broumov 297 888 NC

96 Sportovní hřiště včetně příslušentsví, Tř. Soukenická, par.č. 438/1, 439, k.ú. Broumov 240 537 NC

97 Sportovní hřiště včetně příslušentsví Olivětín, par.č. 645/6, k.ú. Broumov 829 407 NC

98 Městský útulek pro psy včetně příslušenství, parc.č. 565 a 686/2, k.ú. Velká Ves u Broumova 1 290 000 NC

99 Altán včetně příslušenství v Centru sociálních služeb Naděje Broumov, parc.č. 528/1, k.ú. Broumov 110 366 NC

100 Budova bez bez č.p. Evidovaná na st. parc. č.363, kú Velká Ves u Broumova 1 200 000 NC

101 Kašna na Malém náměstí, Broumov 90 000 NC

102 Kašna Mírové náměstí, Broumov 160 000 NC

103 Přístřešky autobusového nádraží Broumov 120 000 NC

104 Altán ve školním parku při ZŠ Masarykova, ul. Cihlářská 156, Broumov-Olivětín, parc.č.1091 46 000 NC

105

Cyklotrasa včetně příslušenství (4 lavice, 4 stoly, 2 odpadkové koše, stojany na kola a informační tabule) z Broumova-Olivětína do katastru 

Velká Ves a Martínkovice ve směru na Otovice 10 943 900 NC

106 Stavba občanského vybavení, Komenského 395, Broumov 6 454 000 NC

107 Tyršova 73, Broumov na st.p.č.546, k.ú.Broumov 18 143 320 NC

108 Nemovitost na adrese Tyršova č.p.52, Broumov - na st.p.č.382, k.ú. Broumov, část obce Poříčí 13 822 075 NC

109 Autobusová čekárna, Vančurova, Br 400 000 NC

110 Zázemí cyklostezky v ul. Dvořákova, Broumov včetně příslušenství (na pozemku p.č. 779/1, p.č. 1093/2 642 000 NC

111

Kontejnerová stání pro kontejnery komunálního odpadu na místě pojištění ul. Na Pláni – p.p.č. 332 dle KN v k.ú. Broumov a jedno v ul. 

Slévarénská -  p.p.č. 659 dle KN v k.ú. Broumov 187 848 NC

112 Lokální protipovodňový systém dle přílohy č. 7 této smlouvy 767 325 NC

113 budova čp.80, Broumov I na stav. parcele 169 2 900 000 NC

114 budova čp. 72, Broumov I,ulice Opočenského na stav. parcele 163 9 800 000 NC

115 nová smuteční obřadní síň Broumov, na stavební parcele č. 616 v k.ú. Broumov, obvod Broumov IV 16 500 000 NC

116 dopravní terminál Broumov 23 000 000 NC

117 Kiosek informační, úschovna kol – st. p. č. 535 bez č.p., , k.ú. Broumov, Městský obvod I 4 811 511 NC

118 tř. Masarykova – autobusová zastávka, k.ú. Broumov, Městský obvod I 3 011 399 NC

119 ul. Kladská zvýšení bezpečnosti průjezdu – chodník, Městský obvod VI 1 558 287 NC

120 Tenisové kurty Velká Ves, na p. p. č. 922/1, k.ú. Velká Ves, Městský obvod VI 3 448 302 NC

121 Budova č.p. 333 (TJ Slovan) s příslušenstvím, na st.p.č. 1793 a p. p. č. 921, k.ú. Broumov, Městský obvod IV 20 280 000 NC

122 hřiště při budově MŠ Příčná č.p. 226 - povrch SmartSoft , Městský obvod IV 227 971 NC

123

Zpevněná plocha po bývalém čp. Tyršova 79, parc.č. 1218, součástí pojištěné věci je následující mobiliář:  altán, ozelenění, osvětlení, 

chodníčky, zámková dlažba, cvičící stroje pro seniory včetně dopadové plochy, zděné oplocení a posuvná brána. 3 213 246 NC

124 Informační cedule s turistickou mapou, Mírové nám. p.p.č. 729 k.ú. Broumov 57 000 NC

125 Kluziště u č.p. 246, tř. Masarykova, p.p.č. 546/12 k.ú. Broumov 470 000 NC

126 2x hráčská kabina, fotbalové hřiště, Broumov I, p.p.č. 921 132 795 NC

127 Dřevěný altán v Broumově IV, u č. p. Lidická 174 208 516 NC

128

Volejbalové hřiště u Masarykovy ZŠ, ul. Masarykova (bez č.p.), p.p.č. 721, k.ú. Broumov vč. mobiliáře - volejbalové sloupky, síť, anténky, 

sedačka pro rozhodčí 885 396 NC

129

Cyklostezka Dřevařská - Smetanova, p.p.č. 292/9, 811/4, 811/1, 285/3, 829/1, k.ú. Broumov a 772/2, k.ú. Velká Ves vč. vjezdové brány a 

oplocení v délce 252 m 2 958 307 NC

130 ul bratří Čapků (komunikace), p.p.č. 573/13, 573/16, 580/1, 591/28, 599/2, 749/1, 760/1, 1071, k.ú. Broumov 6 257 162 NC

131

Chodník a místo pro přecházení před budovou MěÚ Masarykova 239, p.p.č. 748/1, 475/1, 730/1, 769, 547/1, k.ú. Broumov vč. vlajkových 

stožárů (3 ks) a souboru laviček (5 ks) 4 647 994 NC

132 Stavba - přístřešek pro elektrovozíky (pro seniory), který se nachází na p.p.č. 220, k.ú. Broumov, Broumov III, za domem Tyršova čp. 73 165 000 NC

133 Kašna ve Schrollově parku (na p. č. 548/1) 2 210 000 NC

134 Vodní nádrž Rožmitál (na p.č. 1185/4, k.ú. Rožmitál) 639 870 NC

Celkem 1 773 242 203

NC Nová cena

ČC Časová cena

MC Ostatní ceny jsou modifikované, tj. ceny uvedené v účetní evidenci pojištěného

upravené příslušnými koeficienty

#VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Příloha č. 5  Notebooky a tablety

Pracovník Název Cena Datum pořízení

Slezák Notebook Lenovo ThinkPad Gen-2 24771,00 14.10.2022

Vodochodský Notebook Lenovo ThinkPad Gen-2 24771,00 14.10.2022

Benešová Notebook HP ProBook 440 G8 10701,00 05.10.2022

Marek Notebook HP 255 G8 R3-5300U 9498,00 11.05.2023

Volby 8 x Notebook HP ProBook 455 G8 + tiskárna HP M110 47580,00 27.03.2023

Muzeum Notebook LENOVO V15-ITL 9069,00 13.06.2022

Noviny Notebook DELL Vostro 5510 24293,00 23.03.2022

Valášek Tablet - samsung Galaxy Tab A 10.5 6990,00 21.10.2019

Sedláčková Tablet - samsung Galaxy Tab A 10.5 6990,00 16.12.2019

Kozárová Notebook - Lenovo V15 16270,00 31.08.2020

Lesáková Notebook - Lenovo V15 16270,00 02.05.2020

197 203,00

Místo pojištění: Všechny budovy MěÚ Broumov + Česká republika – viz. nadstandardní doložka pro odcizení

Celková hodnota



SEZNAM TECNIKY PRO ÚČELY POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Městský úřad Broumov na všech budovách:

Technologické centrum Broumov ve dvou budovách

Výkonný server HP DL380 Gen10 - 2ks 2018 870 000 Kč

Server pro manegement HP DL360 Gen10 2018 280 000 Kč

Diskové pole HP 3PAR 8200, 24xdisky, příslušenství 2018 1 470 000 Kč

FC SWITCH HP SN3000B - 3ks 2018 790 000 Kč

UTM zařízení - FORTIGATE 101D + 13ks Wifi AP 2023 255 000 Kč

2 x Rozvaděč, 2x UPS APC (8000,3000), příslušenství do rozvaděče 2015 100 000 Kč

Pracovní stanice + monitory: 20 ks (hodnota 18.000) 2022 360 000 Kč

DataProjektory Epson 2ks 2016 25 000 Kč

Tiskárny a multifunkční zařízení 2019 -2022 40 000 Kč

Zabezpečovací systémy EZS na všech budovách 2009-2022 50 000 Kč

Telefonní přístroje IP-telefonie 70ks 2018 150 000 Kč

celkem za MěÚ Broumov na všech budovách 4 390 000 Kč

Digitální úřední deska - THOR 49" (MWE874) 2020 300 000 Kč

Městská knihovna: 5x pracovní stanice, 2x tiskárny 2022 90 000 Kč

Server HP ML30 2018 25 000 Kč

Presentační technika: projektor, notebook 2018 30 000 Kč

aktivní prvky sítě, UPS, Wifi AP 3x 2015-2020 15 000 Kč

Muzeum: 2x pracovní stanice, 1x tiskárna 2018-2019 40 000 Kč

Infocentrum: 2x prac.stanice, 1x tiskárna, 1x notebook, 2x kasa 2019 65 000 Kč

aktivní prvky sítě (switch, ADSL router) UPS 2011 10 000 Kč

Zabezpečovací systém EZS a EPS 2011 100 000 Kč

PCO Pult centrální ochrany: 1x rozvaděč + server, vstupní zařizení 2020 40 000 Kč

6x vysílací radiová stanice pro komunikaci EZS s PCO 40 000 Kč

VISO Varovný informační systém: vysílací pracoviště, 1 x PC 2008-2011 50 000 Kč

74x bezdrátových hlásičů, 3x hladinová čidla 200 000 Kč

Celková hodnota elektroniky (přibližná) 5 395 000 Kč

aktualizace: 05/2023




